i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenne MyraipkapcKoro paioHHoro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roga Ne 334 "O6 yrBepkaeHnH O6romkera TamarIcafiCKOro CebCKOro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenne Myramkapckoro paiioHHOTO MaciuxaTa AKTIOOMHCKOW oOmactu oT 24 CeHTI0ps
2025 roma Ne 447
Myramkapckuii paiionsbii maciauxat PEIIAJL:

1. Buectu B pemienrie Myramxkapckoro paiionHoro macinuxata "OO0 yTBepXICHUU
oroxera Tanapicalickoro cenbcekoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 30 nexadps 2024 rona
Ne 334 cnenyroiiye N3MEHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1BepauTh OtoxeT Tanmapicalickoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 okl COTIacHO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 162 439 Thica4 TeHTE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 6350 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUS — 263 TEHre;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTasna — 312 Teica4 TEHre;

noCTyIieHus: TpancpepToB — 155 514 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 162 910,7 ThiCS4 TEHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) casib/10 IO oneparusiM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBamMu — O TEHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MpOJiaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — O TeHre;

6) punancupoBanue neduimra (Ucroab30BaHue mpoduiuta) 6rrera — 0 TeHre:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noramieHue 3aiMoB — 0 TeHre;

UCII0JIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB —471.7 TeHre.

2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ipencenaresnr Myraikapckoro B 6 %
. maramoeToB K.
PparfOHHOTO MacaIuxara P

IIpunoxenue x pemieHnto
Myramxapckoro paiiloHHOTO
Macnuxara ot "24" ceHTaops

2025 ronma Ne 447

[Tpunoxenne 1 x pereHnIo



Myramxapckoro paiOHHOTo
Maciumxara ot "30 " mekabps
2024 roma Ne 334

Biomxker Tanapicaiickoro cenbcKoro okpyra Ha 2025 rog

Kjacc

KaTeropus
1
01
04
05
2
01
3
03

HAaMMCHOBAHUC
1. JOXO/BI

HAJIOT'OBBIE
IMTOCTYIUIEHUA

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
UCIIOJIb30BAaHHE

TIPAPONHBIX U IPYTUX

pecypcoB

HEHAJIOI'OBBIE
INOCTVYIUIEHUA

Joxonsl oT
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxoxpl oT craun B
apeHIy
rocyapcTBEHHOTO
UMYILECTBa

IToctynnenuss ot
TIPOJA’KH OCHOBHOTO
KarmuTana

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

cyMMa (ThICSY TEHTE)

162 439
6 350
2833

2833

2 665

169

2

1268

1226

852

852

263

263

263

312

312



1 IIponaxa 3emnu 312

IIponaxa
2 HeMaTepualbHbIX 0
AKTHBOB

IMocTynnenus

155514
TpaHchepToB

Tpanchepts, u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 155514
roCyIapcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona 155514
obsacTHOTO

3HAYCHUs) OO KETa

(yHKIMOHATBHAS TpyIIa
(yHKIMOHATBHAS TTOATPYIIIa
cymMMa (TBICSY

AIMHUHUCTPATO GIOI[)I(GTHI)IXH orpamMmm
patop porp TEHTe)

rporpamma
HalMEHOBaHUE
II. BATPATBI 162 910,7

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 101 818,6
XapakTepa

IIpencraBurenbH
Bl € ,
HCTIOJTHUTEbHbIE
U JPpYTUe OPTaHbI,
BBITIOJIHSIOIIINE
oOmre QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

101 818,6

Armnmapar akuma
ropona

pallOHHOTO

124 101 818,6

3HAUYCHHUs, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
00ecTeYeHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUsI, cela,

001 38 066,6

nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Kamuransupie
pacxobl
022 63 752



07

12

15

124

008

011
124

013
124

roCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

KununrHo-koMm

YHaJlbHOE 21 041
XO03SHCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeIeHHBIX 21 041
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

21 041

mocenka,
CEIbCKOT0 OKpyTa

OcBernieHue yIIHIl
B HaceleHHBIX 7 747
IIyHKTax

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

13294
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUH

40 046

ABTOMOOMIIBHBII 40 046
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

40 046

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

OGecmieueHne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMITBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
paiioHHOTO
3HAYCHHS, Ceax,

40 046

moceynkKax,
CeIbCKUX
OKpyTrax

TpaucdepTs 5,1
Tpanchepts 5,1

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

5,1

mocenka,
CEIbCKOT0 OKpyTa



BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH

Bl X (e
HEJIOMCIIOIH30Ba

HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

V. Hedunnur (
npodunut) -471,7
Oromxera

VI.
®DuUHaHCUPOBaHUE
nepunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oroxera

048

4717

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

471 ,7

OcraTku
01 OO KETHBIX 471 .7
CpencTB

CBoOOIHEIE
0CTAaTKH

1 4717
OO IKETHEIX

CpencTB
CBoOoOIHBEIE
OCTaTKH

01 471 .7
OIOPKETHBIX

CpencTs

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaruu Pecriyonuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



