

О внесении изменений в решение Мугалжарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 334 "Об утверждении бюджета Талдысайского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 24 сентября 2025 года № 447

Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мугалжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета Талдысайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 334 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Талдысайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 162 439 тысяч тенге:

налоговые поступления – 6350 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 263 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 312 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 155 514 тысяч тенге;

- 2) затраты 162 910,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге:
- приобретение финансовых активов 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 471.7 тенге.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Мугалжарского районного маслихата

Ермагамбетов К.

Приложение к решению Мугалжарского районного маслихата от "24" сентября 2025 года № 447

Приложение 1 к решению

Бюджет Талдысайского сельского округа на 2025 год

категория					
	класс	сумма (тысяч тенге)			
		подкласс		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
			наименование		
			1. ДОХОДЫ	162 439	
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	6 350	
	01		Подоходный налог	2 833	
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 833	
	04		Налоги на собственность	2 665	
		1	Налоги на имущество	169	
		3	Земельный налог	2	
		4	Налог на транспортные средства	1 268	
		5	Единый земельный налог	1 226	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	852	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	852	
2			НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	263	
	01		Доходы от государственной собственности	263	
		5	Доходы от сдачи в а р е н д у государственного имущества	263	
3			Поступления от продажи основного капитала	312	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	312	

		1	Продажа земли	312
		2	Продажа нематериальных активов	0
4			Поступления трансфертов	155 514
	02		Трансферты, из вышестоящих органов государственного управления	155 514
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	155 514

функциона	льная группа					
	функционал	функциональная подгруппа				
		администра	администратор бюджетных программ			
			программа	программа наименование		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	162 910,7	
01				Государственны е услуги общего характера		
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	101 818,6	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	101 818,6	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 066,6	
			022	Капитальные расходы	63 752	

				государственног о органа	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	21 041
	3			Благоустройство населенных пунктов	21 041
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21 041
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7 747
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13 294
12				Транспорт и коммуникации	40 046
	1			Автомобильный транспорт	40 046
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 046
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	40 046
15				Трансферты	5,1
	1			Трансферты	5,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5,1

			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	5,1
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-471,7
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	471 ,7
8				Используемые остатки бюджетных средств	471 ,7
	01			Остатки бюджетных средств	471 ,7
		1		Свободные остатки бюджетных средств	471 ,7
			01	Свободные остатки бюджетных средств	471 ,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан